Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em 

Sessão Ordinária realizada no dia 1º de dezembro do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte 

Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade Municipal, 
um crédito adicional suplementar no valor de R$ 160.253,83 (cento e sessenta mil, duzentos e 
cinquenta e três reais e oitenta e três centavos), referente a alteração da destinação dos recursos 
das Emendas Impositivas nos 02, 03, 04, 05, 16, 18, 42, 49, 71 e 74, na dotação orçamentária 
abaixo:  

- Órgão Prefeitura: 02.00.00  

- Unidade: 02.09.09 – Emendas Impositivas – Saúde